d’installation des forages et de construction des 
stations mobiles de traitement d’eau que le Ministère 
du Développement Rural a conclu par recours à la 
méthode de gré à gré avec le Consortium STEVER 
CONSTRUCT CAMEROUN SARL et SOTRAD WATER. 
Le coût global dudit marché est de trois cent quatre-
vingt-dix-huit millions, neuf cent quatre-vingt-deux 

mille, trois cent quatre-vingt-trois dollars américains 
(USD 398.982.383,41) pour une durée d’exécution de 
cinq ans ; le coût uniforme pour la production des 
200 unités par phase s’élève à soixante-dix-neuf 
millions, sept cent quatre-vingt-seize mille, quatre 
cent soixante-seize et six cent quatre-vingt-deux 
dollars américains (USD 79.796.476, 682).